МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

/ Г , JO.
г. Киров

О внесении изменений в распоряжение министерства сельского хозяйства и
продовольствия Кировской области от 28.06.2019 № 61

Руководствуясь частью 5 статьи 19 Федерального закона от 05.04.2013

№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для

обеспечения государственных и муниципальных нужд», пунктом 16 Требова-

ний к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере

закупок для обеспечения государственных нужд Кировской области, содержа-

нию указанных актов и обеспечению их исполнения, утвержденных постанов-

лением Правительства Кировской области от 22.12.2015 № 75/850, постановле-

нием Правительства Кировской области от 30.12.2014 № 19/278 «О Правилах

определения нормативных затрат на обеспечение функций государственных ор-

ганов Кировской области, органа управления Кировского областного террито-

риального фонда обязательного медицинского страхования (включая соответст-

венно территориальные органы и подведомственные казенные учреждения)»:

1. Внести в раздел 2 «Нормативы количества и цены товаров, работ,

услуг на обеспечение функций министерства» Нормативных затрат на обеспе-

чение функций министерства сельского хозяйства и продовольствия Кировской

области в 2020 году, утвержденных распоряжением министерства сельского хо-

зяйства и продовольствия Кировской области от 28.06.2019 № 61 «Об утверждении

2

Нормативных затрат на обеспечение функций министерства сельского хозяйства и

продовольствия Кировской области в 2020 году» (далее - распоряжение), измене-

ния, дополнив таблицу пункта 17 «Нормативы, применяемые при расчете затрат

на приобретение образовательных услуг по профессиональной переподготовке

и повышению квалификации» следующими строками:

«Повышение квалификации
в сфере финансового кон-
троля и аудита, в режиме 1 Не более 6 800
дистанционного обучения
(вебинар)
Повышение квалификации
по ведению секретного де- 1 Не более 33 000».
лопроизводства (40 часов)

2. Настоящее распоряжение вступает в силу с даты его подписания.

И.о. министра сельского хозяйства
и продовольствия Кировской области Е.А. Софронов

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту распоряжения министерства сельского хозяйства и
продовольствия Кировской области

«О внесении изменений в распоряжение министерства сельского хозяйства
и продовольствия Кировской области от 28.06.2019 № 61»

Проект распоряжения разработан в связи с тем, что в соответствии со

служебными записками начальника отдела организационной, кадровой и

мобилизационной работы, заместителя начальника отдела бухгалтерского

учета и ревизионной работы - заместителя главного бухгалтера

министерству требуется закупка образовательных услуг по повышению

квалификации по ведению секретного делопроизводства, а также в сфере

финансового контроля и аудита в режиме дистанционного семинара

(вебинара). По планируемым к закупкам товарам, услугам подготовлено

обоснование начальной (максимальной) цены контракта методом

сопоставимых рыночных цен. Полученные средние цены внесены в

качестве предельных цен по соответствующим позициям.

В соответствии с постановлением Правительства Кировской области

от 22.12.2015 № 75/850 «Об утверждении требований к порядку разработки

и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для

обеспечения государственных нужд Кировской области, содержанию

указанных актов и обеспечению их исполнения» внесение изменений

осуществляется в случаях изменения действующего законодательства и

(или) по мере необходимости в порядке, установленном для их принятия, а

именно - настоящий проект распоряжения размещается на официальном

сайте министерства сельского хозяйства и продовольствия Кировской

области www.dsx-kirov.ru (далее - сайт) для проведения его обсуждения в

целях общественного контроля.

Срок проведения обсуждения в целях общественного контроля и

направления предложений к проекту распоряжения составляет не менее

http://www.dsx-kirov.ru

чем пять рабочих дней со дня размещения проекта на сайте (до 14.10.2020

включительно).

Контактная информация для направления предложений по проекту

распоряжения: министерство сельского хозяйства и продовольствия

Кировской области - 610020, Кировская область, г. Киров, ул. Дерендяева,

23, кабинет 301, телефон 27-27-38 (доб. 3882) (ведущий консультант отдела

правового обеспечения Анохин Станислав Евгеньевич), адрес электронной

почты sledvp@yandex.ru.

Министерство сельского хозяйства и продовольствия Кировской

области не позднее тридцати рабочих дней со дня истечения срока

проведения обсуждения в целях общественного контроля размещает на

сайте протокол обсуждения в целях общественного контроля, содержащий

информацию об учете поступивших предложений общественных

объединений, юридических и физических лиц и (или) обоснованную

позицию о невозможности учета поступивших предложений. По

результатам обсуждения в целях общественного контроля при

необходимости будет принято решение о внесении изменений в проект

распоряжения.

И.о. министра сельского хозяйства
и продовольствия Кировской области Е.А. Софронов

mailto:sledvp@yandex.ru